[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЕШЕНИЕ
20.02.2015г.                                         с. Калинино                                      № 7
 О внесении изменений в решение Совета депутатов Калининского сельсовета от 31.05.2013г. № 23 Об утверждении  Положения «Об оплате труда  выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих»

Заслушав и обсудив,  представленное главой Калининского сельсовета Положение «Об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих». Руководствуясь п.2 ст.22 главы 6 Федерального закона № 25-ФЗ от 02.03.2007г. «О муниципальной службе в Российской Федерации», п. 2 ст. 53 Федерального закона № 131- ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с учетом постановления Правительства Республики Хакасия № 210 27.04.2010г. «Об утверждении Порядка определения нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих Республики Хакасия» (в редакции Постановления Правительства Республики Хакасия № 927 от 29.12.2012 года, в редакции № 699 от 23.12.2014г.), ст. 38.2 Устава муниципального образования Калининский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия, Совет депутатов Калининского сельсовета,

РЕШИЛ:
            1.Внести изменения в Положение «Об оплате труда  выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих», приложение № 2 к  Положению  об оплате труда  выборных должностных лиц  местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и  муниципальных служащих, читать в новой редакции.
2.Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2015 года и подлежит опубликованию в газете «Усть-Абаканские известия» и на сайте поселения.
Глава Калининского сельсовета                                                            А.И.Демин
Приложение 2
к Положению  об оплате труда  выборных должностных лиц  местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и  муниципальных служащих, утвержденного Решением
Совета депутатов Калининского сельсовета
от  20.02.2015 г. № 7
Должностные оклады муниципальных служащих

Калининского сельсовета
	Группа
должностей
	Наименование
    должности
	Численность населения муниципальных образований (чел.)
6000-9999

	Младшая
	Специалист 1
категории
	5774-00

	Специалист 2

категории
	4949-00